# DIÁRIO OFICIAL



## Prefeitura Municipal de Porto Seguro



## ÍNDICE DO DIÁRIO

A١	AVISO	
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023-FMS	
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023-FMS	
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023-FMS	



### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Porto Seguro- Ba, por intermédio de sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO SRP N° 009/2023-FMS, Processo Administrativo n° 5.171/2023, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para fornecimento MEDICAMENTOS DIVERSOS que serão necessários para atender aos pacientes de toda rede da saúde, sendo eles; UPA,s (Unidade de Pronto Atendimento) Arraial e Frei Calixto, SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) Atenção Primária, Saúde Mental, SAE (Serviço de Assistência Especializada), SAD (Serviço de Atendimento Domiciliar), Programa de Hanseníase, Pronto Atendimento Trancoso, Aldeias Indígenas e pacientes da Regulação da Secretaria de Saúde deste Município de Porto Seguro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Sessão de Abertura às 13h:00min. do dia será 11/03/2024 realizada Portal de Compras no https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Os interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e através do endereço eletrônico https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes/, também poderá ser solicitado pelo e-mail: licitacoesfmsps@gmail.com. Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional, poderá ser esclarecida pelos telefones: (61) 3003-5455 / (48) 3771-4672 / (51) 3103-9615, ou através do e-mail: fornecedor@portaldecompraspublicas.com.br. Dúvidas e esclarecimentos referente ao edital poderão ser sanados através do e-mail: licitacoesfmsps@gmail.com. Porto Seguro -BA, 23 de fevereiro de 2024. Larissa de Santana Santos - Decreto nº 14.903/2023. Pregoeira.



### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Porto Seguro-Ba, por intermédio de sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 012/2023-FMS, Processo Administrativo n° 7.246/2023, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material Penso, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Sessão de Abertura às 09h:00min. do dia 25/03/2024 e será realizada no Portal de Compras Públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Os interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e através do endereço eletrônico https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes/, também poderá ser solicitado pelo e-mail: licitacoesfmsps@gmail.com. Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional, poderá ser esclarecida pelos telefones: (61) 3003-5455 / (48) 3771-4672 / (51) 3103-9615, ou através do e-mail: fornecedor@portaldecompraspublicas.com.br. Dúvidas e esclarecimentos referente ao edital poderão ser sanados através do e-mail: licitacoesfmsps@gmail.com. Porto Seguro -BA, 23 de fevereiro de 2024. Larissa de Santana Santos - Decreto nº 14.903/2023. Pregoeira.



### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Porto Seguro- Ba, por intermédio de sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023-FMS, Processo Administrativo n° 7.973/2023, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Contratação de empresa para locação de impressoras multifuncionais e scanners, com reposição de todas as peças e suprimentos, destinados às diversas setores integrantes da Secretaria Municipal de Saúde de Porto Seguro – BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Sessão de Abertura às 09h:00min. do dia 08/03/2024 e será realizada no Portal de Compras Públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Os interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e através do endereço eletrônico https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/licitacoes/, também poderá ser solicitado pelo e-mail: licitacoesfmsps@gmail.com. Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional, poderá ser esclarecida pelos telefones: (61) 3003-5455 / (48) 3771-4672 / (51) 3103-9615, ou através do e-mail: fornecedor@portaldecompraspublicas.com.br. Dúvidas e esclarecimentos referente ao edital poderão ser sanados através do e-mail: licitacoesfmsps@gmail.com. Porto Seguro -BA, 23 de fevereiro de 2024. Larissa de Santana Santos - Decreto nº 14.903/2023. Pregoeira.